АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 июля 2017 г.                                                                                     № 32
О введении особых противопожарных мер

на территории Крепинского сельского поселения

Калачевского муниципального района Волгоградской области

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Крепинского сельского поселения, в соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 03.07.2017 г. № 383 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области»,  Уставом  Крепинского  сельского поселения и в связи с установлением сухой погоды и повышением пожарной опасности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести особые противопожарные меры на территории Крепинского сельского поселения.

2. На период действия особого противопожарного режима:

2.1. Рекомендовать ТОС «Братский», ТОС «Белоглинский», ТОС «Овражный», ТОС «Крепинский-1», ТОС «Крепинский-2»,  руководителям  предприятий и организаций:

- привести в надлежащее состояние  противопожарное оборудование и водоснабжение, пожарные гидранты, подъезды к зданиям и сооружениям;

- в пожароопасный период своевременно проводить мероприятия по недопущению возникновения и распространения пожаров;
- активизировать работу по осуществлению контроля за использованием подведомственных земель.
2.2. Директору МУП «Крепинское КХ» Полозенко Ю.В.:

- ежемесячно проводить проверку чердачных и подвальных помещений в жилых домах в целях освобождения  от бытового мусора.
3. Рекомендовать председателям ТОС:

- провести разъяснительную работу с населением о запрете разведения костров, сжигания мусора и сухой травы, проведение всех видов пожароопасных работ.

- информировать население о запрете разведения костров, сжигании мусора и сухой травы, пожарной обстановке на территории Крепинского сельского поселения, произошедших пожарах и мерах по их предотвращению.
4. Провести сход с населением о правилах пожарной безопасности, вывесить наглядную противопожарную агитацию с указанием номеров телефонов противопожарной службы в населенных пунктах.

 5. Запретить складирование грубых кормов в непосредственной близости с дорогами,  хозпроездами, под линиями электропередач.

6. Запретить разведение костров на территории поселения вблизи домовладений, сжигание мусора, травы, веток  на территории населенных пунктов.
7. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

8.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Крепинского

сельского поселения

  А.К.Черевичко